
ESTADO DO CEARÁ 
rosin•nbcf. 

Fls 
PREFErTUR_A MUNICIPAL DE 

PEREIRO Z) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE — A Comissão 
Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, localizada na Rua 
Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 25 DE AGOSTO DE 2023, 13hs00min, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1108.01/2023-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 0 ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE NO PERIMETRO DE 
ABASTECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, o edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 As 11:00h, ou pelos os sites: www.bil.orq.br. Ou pelo o 
PORTAL DAS LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.brace-municipios/. PEREIRO-CE, 11 
DE AGOSTO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 11 DE AGOS D 2023. 

Ermilso Queiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO': 1171/2023 - 14/0812023 

• 

• 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE E SANEAMENTO - LicrrAao ¡VISO 
ELETRÔNICO N! 1108.01/2023-SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE — A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E -mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 

comunica aos interessados que no dia 25 DE AGOSTO DE 2023, 13hs00rn1n , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 1108.01/2023 -SRP, cujo objeto dr o REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

PARA 0 ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE NO PERIMETRO DE 
ABASTECIMENTO NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I, o edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 as 11:00h, ou pelos os sites: 
www.b11.org.br. Ou pelo o PORTAL DAS LICITACOES: http://municiplos.tce.ce.gov.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 11 DE 
AGOSTO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: **".705.180-** em 14/08/2023 16:54:30 - IP com re: 192.168.1.104 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficialphp?id=912 

aDOM www.pereiro.ce.gov.br 2/3 



CO"  C0. 0, .. f O., 1"' • 4) 
tg r; ... 

C)
7: . A ' & 00 4 

E -'a• .41C'I c4

= o t-) .-° ....., a> .> } E 0 5:<` 8 .0 'A 2 E 0 
0, a

ei cr 01- w 0 . . „Ht71 .2 0 22 T il.t 1, ql § .4 - . „, ....., ,:„,. 2170:$ . a> • o 4 ,o • 0 ...c2) 2 4'  2 M . u c4 4 
.E. co3 . •

H

v 
Z ar 0
El QS ifti '0. 

-F, 8
a -,

§t Afilii . 
a- 0 

a 

0

5 • 1:3 0 S . ow 
-0 cti L' 
E 
1.6 u... 8 1 
8 4,0, -ta : imat.,47,1gillE tn 7 ' ' 
,ctic7 4A g i' Og h 

.16; Ell 4 2 E 
01 e . v) '5 co •i• d c, 8 

g3 Er E I,  k 4̀ Tillid 1 
al l i 9 11 (i) M fi-5

= c-8 g I Mill ., k Osil :0 -P :18 l'.m 2 4- la'a. IL. . 4 -- to - ii l g .4  
laz 81i -t 4 1g •-gg 

(-) 

O
 E

S
T

A
D

O
 

F
o 

Eaig. -88022-

tt 

U. 

in 4)
arco 

'0$ 

•R. •113 

a 
,43 

E 

.=af 

E 
ow .= 
.g °

Ums 

ibtfM=1 

titio.„1 
•I'D. 42, o 

0 '1.61 Elgp 
tr

o 
,2°•%0 

a t Pig 
1 144 41IPS'3211 

•Still• UI ID 

218 • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seção 3 ISSN 1677-7069 N2 154, segunda-feira, 14 de agosto de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng .014/2023 

O Municlpio de Novo Oriente torna público que a partir das 16:00h do dia 14 
de agosto de 2023, estará dIsponfvel o Cadastramento das Propostas de Preços referentes 
ao Pregao Eletrônico NO 00.014/2023, cujo objeto versa sobre registro de preps para 
futures e eventuais aquisições de materials de construçao para atender as necessidades 
das diversas Secretaries do Município de Novo Oriente/CE. Data de Abertura das 
Propostas: 25 de agosto de 2023 das 09:00h à 29 de agosto de 2023 as 09:00 horas. Data 
da Disputa de Preços: 29 de agosto de 2023 As 09:00 horas (Horário de Brasilia-0F). 0 
edital poderá ser adquirido nos dies úteis, das 08:00 As 12:00 horas (horário local), na Rua 
Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do site: www.bnc.org.br. 

Novo Oriente/CE, 11 de agosto de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 4.006/2023 

A Comissão de Licitaçao torna público que no próximo dia 30 de Agosto de 
2023 As 09:00 horas, estará abrindo licitglo na modalidade Tomada de Preços NO 
04.006/2023, cujo objeto é a contrataçao de empresa para prestação de serviços 
especializados na elaboraçao de projeto da LOA 2024, e elaboração do Balanço Geral 2023 
do Município tie Novo Oriente - Ceara. 0 edital completo poderá ser adquirido na sala de 
licitações, nos dias úteis ands esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
08:00 As 12;00 horas. 

Novo Oriente/CE, 11 de Agosto de2023 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 4.003/2023 

A Comissao de Licitagao torna publico o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Pregos da Tomada de Preços Ng 04.003/2023, cujo objeto é a reforma de 
prédio para funcionamento do setor de tributos e auditório para a administraçao, Junto a 
Secretaria de Administraçâo e Finances do Município de Novo Oriente - Ceara, tendo como 
Vencedora a Empresa: Construções Venix LIDA, com valor de R$ 207.243,96 (duzentos e 
sete mil, duzentos e quarenta e três reels e noventa e seis centavos). 0 Presidente da CPL 
abrira prazo para a interposkao de recurso administrativo contra as decisões tomadas 
nesta fase, conforme previsto no artigo 109, Inciso I, Awe "h" da Lei ng 8.666/93. 

Novo Oriente-CE, 11. de agosto de 2023 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 1108.01/2023-SRP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n2 04, Centro, E-mail: pmplicitapereirotagmall.com, 
comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2023, 13hs00mln, estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 1108.01/2023-SRP, cujo objeto é o Registro 
de Preços destinado à aquisigao de combustivels para o abastecimento da frota de veículos 
da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE no perimetro de abastecimento na Cidade de 
Fortaleza-CE, Conforme Anexo I, o edital completo estará disponível no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00h, 
ou pelos os sites: www.bil.org.br ou pelo o Portal das Licitações: 
http://municiplostce.ce.gov.britce-municipiosi. 

Pereiro-CE, 11 de Agosto de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE—PIQUET CARNEIRO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.11.08.01 

Aviso de Resultado de Habilitação Licitaçao. 
A Comissao Permanente de Licitglo da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro 

torna público o Resultado da Habilitaçao relativo A Tomada de Preços Ng 2022.11.08.01, cujo 
OBJETO 6: Contratação de empresa para Construçao de mini-areninha no Distrito de Ibicua, 
município de Piquet Cameiro-CE, de interesse da Secretaria Municipal de Educagao, Cultura e 
Desporto. EMPRESAS HABILITADAS: FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LIDA; MONTE SIA0 
EMPREENDIMENTOS LIDA; ECOS-EDIFICACOES E SERVICOS LTDA-ME; LEAL 
EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES; MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA-ME; 
FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI; ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP; TECIA CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA; F DA ROCHA FORTE 
JUNIOR CONSULTORIA E SERVICOS-ME; MR ABSOLUT LIDA; GA. RABELO JUNIOR ME; IPN 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI-ME; MOMENTUM CONSTRUTORA LIDA; 
CONSTRUTORA LIDA; MT PROJETOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LIDA; CONSTRUSER - 
CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LIDA; ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI; 
ARCOS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA; ITAPAJE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI; P. 
C DE OLIVEIRA CONSTRUCOES E LOCACOES LIDA; SOMETAL SERVICOS E LOCACOES EIRELI; L B 
CONSTRUCOES EIRELI; APIA COMERCIO, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; S&T 
CONSTRUCOES E LOCACOES DE MAO DE OBRA LTDA-ME; CLEZINALDO S DE ALMEIDA 
CONSTRUCOES-ME; CONSTRUTORA ALVES MACHADO LIDA; R S M PESSOA EIRELI; T D DA 
COSTA ME; IMPERIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LIDA; REAL SERVICOS EIRELI; ABRAV 
CONSTRUÇÕES-SERVIÇOS-EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP; A.F. OLIVEIRA DA SILVA-ME; H B 
SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO EIRELI; WU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EPP; PRO LIMPEZA 
SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI; M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS/LOC - SERT 

LOCACAO, CONSTRUCAO E SERVICO DE TRANSPORTE; BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS 
LIDA; T. C. S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI; AR CONSTRUCOES E OBRAS DE INSTALACOES 
EIRELI; ATUALVES CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; META EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE 
LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA LIDA; JOSE URIAS FILHO - ME; DAGY CONSTRUCOES E 
URBANISMO LIDA; ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA; 07 CONSTRUCOES E SERVICOS 
EIRELI-EPP; CMN CONSTRUCOES E LOCACOES LIDA e CONSBRAL CONSTRUCOES & 
EMPREENDIMENTOS. EMPRESAS INABILITADAS: Sao elas: PILARTEX CONSTRUCOES LIDA; PV 
ENGENHARIA, SERVICOS E LOCACOES LTDA-ME; KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI; RIOFE 
SERVICOS E RESOLUCOES; MIX CONSTRUCOES EIRELE1; CONSTRUTORA MORAES LIDA; e M A 
FEITOSA DE SOUSA LIDA, A Comissão informa que foram adotados todos os critérios técnicos 
para a aferlyao da documentação. O Relatório completo com todas as informações sobre a 
Habilitaçao/Inabliitagao das empresas encontra-se disponível nos seguintes Endereços 
Eletrônicos: www.piquetcarneiro.ce.gov.br; www.tce.gov.br e 
www.diariomunicipal.com.br/aprece. Que sejam abertos os prazos de recursos relativos A 
documentação de habilitaçao eons a publicaçao deste aviso, nos termos do Art 109,1 'a" da Lei 
8.666/93. 

Piquet Carneiro-CE, 11 de Agosto de 2023. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Presidente da Comissao de Licitação 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
CONCORRENCIA Ng 2023.07.04.01 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro através de sua Comissão Permanente 
de Licitapo, comunica a Retificação da Licitação do tipo Concorrência Pública: 
2023.07.04.01, veiculada no DOU de NO 153, Pag. 283, Seção 3 do dia 11 de Agosto de 
2023, cujo OBJETO 6 a Contratação de empresa para a execução dos serviços de 
Revestimento Primário de Estradas Vicinais em diversas localidades no munIcfplo de Piquet 
Carnelro - CE, (OP. 1076730-59/Convênio 910874), de interesse da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Recursos Hídricos, que no aviso anterior ONDE SE LE: dia 11. de Setembro 
para Abertura de Sessão, LEIA-SE: 13 de Setembro de 2023 As 09h, após os ajustes do item 
5.1.1.4.1 do instrumento convocatório, que trata da capacidade técnica profissional. Os 
Interessados poderão examinar, gratuitamente, o Edital retificado e seus anexos, no Site do 
TCE: (https://municlpios-licitacoestce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas). 

Piquet Carneiro-CE, 10 de Agosto 
FRANCISCA VERA LUCIA BARB 

Presidente da Comissão Permanen 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.11.08.1 

Pregão Eletrônico NO 2023.11.08.1. 
0 Pregoeiro Oficial do Município de Quixe16/CE, torna p 

realizado o Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto; 
empresa/pessoa fisica para prestação de serviços na locação de verculos, dest n ao 
atendimento das necessidades do Programa Saúde da Famflia - PSF, junto à Secretaria de 
Saúde e h Secretaria de Educação do municfpio de QuixeINCe, conforme Edital 
Convocatório. inicio de acolhimento das propostas: 15 de agosto de 2023 es 17:00 horas, 
Abertura das propostas: 25 de Agosto de 2023 As 08:00 horas, Inicio da sessão de dispute 
de preços: 25 de Agosto de 2023 Ss 08:00 horas, através do site 
www.compresquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o texts integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.comprasquixelo.com.br e www.tce.ce.gov.br. 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1210. 

Quixelô/CE, 11 de agosto de 2023 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1/2023 - SECULTE 

Aviso de Resultado de Recurso de Habilitação e Abertura de Proposta. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas 

comunica aos interessados que a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N' 001/2023 
- SECULTE, com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para execução 
dos serviços de reforma do Ginásio Joel Correia Lima no município de Russas/CE, conforme 
projetos (peps gráficas), Planilhas de Orçamento, Cronograma Físico Financeiro, Memorial 
Descritivo, Memorial de Calculo, Composição de B.D.I. Composição de Preços Unitários, 
Composição de Encargos Socials e Memorial de Calculo, de interesse da Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo e Esporte - SECULT (PT 1077376-49), teve recursos acerca da 
Fase de flabilitaçao Interpostos pelas Empresas: CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES 
- EPP; CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LIDA e ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA 
- ME, sendo julgados PROCEDENTES. Em decorrência disso, declaram-se também 
HABILITADAS as empresas CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - EPP; CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LIDA e ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. Estando 
todos convocados para Abertura de Proposta que Ira acontecer no die 16 de Agosto de 
2023, as 14h, na Comissão de Licitação deste Município, com endereço à Travessa Joao 
Nogueira da Costa, N° 01, Centro. 

Russas-CE, 11 de Agosto de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL-RP Ng 10.08.001/2023-PMS 

Pregão Presencial-RP 1,12 10.08.001/2023-PMS. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual Contrataçao de empresa para o fornecimento de peças e acessórios para os 
velculos pertencentes a frota das Diversas Secretaries do Município de Saboeiro-CE, de 
acordo com as especificações no termo de referência. Data da Sessão: dia 24 de agosto de 
2023, as 09M00m15. Edital e Local: Travessa Senador Miguel, n' 15, Centro, Saboeiro-CE. 

Saboeiro-CE, 11 de agosto de 2023 
MARIA DANIELE DA SILVA 

Pregoeira 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 11.07.001/2023-PMS 

Pregão Eletrônico Ng 11.07.001/2023-PMS. Objeto: Registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de playgrounds para execução e projeto de revitalizaçao das escolas 
do Municiplo de Saboeiro-CE, contemplando fornecimento e instalação para serem 
disponibilizados aos alunos da educação infantil da rede municipal de ensino, de acordo 

com os critérios estabelecidos neste Termo de Referência. Resolve revogar em todos os 
seus termos, o processo licitatório tombado sob. ng 11.07.001/2023-PMS sob a modalidade 
Pregão Eletrônico. Francisco Candid° Silva Junior, Secretário Municipal da Educação. 
Saboeiro, Ceara. Em 11 de agosto de 2023. 

Saboeiro -CE, 11 de agosto de 2023 
FRANCISCO CANDID() SILVA JUNIOR 
Secretario Municipal da Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRENCIA Ng PCS-01.100823-SEINFRA 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrative: Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Urbanos - Regente; Comissão de Licitagao - Processo 
Originário: Concorrência ng PCS-01.100823-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE JPE RESIDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E 
LOGRADOUROS PUBLICOS, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL, BEM COMO EXECUÇÃO DE 
PODA, CAPINASÃO, VARRIÇÃO E PINTURA DE MEIOS-FIOS, NO MUNICÍPIO DE SANTA 
QUITERIA•CE - ata de Abertura: 14/09/2023 - Horário: 0083Om - Local de Realização da 
Ucitagao: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professora Ernestine Catunda, no 50 - Bairro 
Piracicaba, Santa Quitéria - Ceara - CEP 62280-000, Santa Quitéria-CE - Local de Acesso ao 
Edital: No endereço acima e nos links https://www.santaquiterla.ce.gov.br; 
https://licitacoestce.ce.gov.br - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM As 
12H00M e de 14HOOM As 17:00 - Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano 
Vieira. 

Santa Quitéria.-CE, 11 de Agosto de 2023. 
JOSE FABIANO VIEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitaçao 

(3) Este documento pode ser verificado no endereço eletreinico 
http://vnew.in.gov.briautenticidade.html, pelo alicligo D5302023081400164 

Documento assinado digitalmente conform* MP no 2100-2 de 24002001. CP 
que lossitul a intraestrutura de Owes Pdblicas Brasileira - la -Brasil. D.PH 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°153 I FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2023 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÊ — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 010/2023/SME-TP 
— A Comissão de Licitação deste Município torna público que no dia 31 de Agosto de 2023, is 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 
Preços 010/2023/SME-TP, cujo Objeto é a Contratação de empress para prestação dos serviços de execução do projeto de instalação de 03 (Três) 
subestações trifásicas, em 03 (Tres) escolas das localidades de Cacimbas, Alto dos Honirios e Jure, Zona Rural do Município de Cadre 
orçamento em anexo ao Edital. 0 Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08 
Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.bd. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no endere 
Aguiar, S/N°, Centro. Carire-CE, 11 de Agosto de 2023. Arn6bio de Azevedo Pereira — Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA — RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇO N° 2023.06.22.02 — A CPL comunica aos interessados que no dia 11 de Agosto de 2023, is 08h45min, ocorr Abe 
Propostas de Preços da Tomada de Preço N°2023.06.22.02, cujo OBJETO: 6 a Contratação para execução de subestações aéreas no Mum de Gram 
CE, conforme projeto em anexo. Sendo proferido o Julgamento das Propostas no mesmo dia, após o Julgamento das Propostas de Preço 
Processo, o certame teve como EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA: JÁ T DIAS VASCONCELOS, CNPJ N°35.358.020/0001-13, pr posta 
com VALOR GLOBAL de RS 428.432,34 (Quatrocentos e Vinte e Oito Mil, Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos). Ficando a 
partir dessa publicação aberto o prazo recursal com fulcro no Art. 109, Inciso I, Ali= "h" da Lei 8.666/93. Granja-CE, 14 de Agosto de 2023. William 
Rocha Costa — Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — PUBLICAÇÃO DO EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
2023.08.10.04 e 2023.08.10.05.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, cm cumprimento a lei que determina 
o ato, toma público o Extrato das ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°2023.08.10.04 e 2023.08.10.05, oriundos do Pregão Eletrônico n° 01.039/2023-
PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais de consumo e permanente para atender as necessidades 
das diversas secretarias do Município de Ubajara - CE, onde os preços foram consignados em favor das empresas: DISTRIBUIDORA MARTINS 
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELL CNPJ n° 24.805.886/0001-09, no valor global de RS 961.424,49 (novecentos e sessenta e um 
mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos) e F J MENDES DA COSTA, CNPJ n°34.283.003/0001-00, no valor global de RS 
766.278,63 (setecentos e sessenta e seis mil, duzentos e setenta e oito reais e sessenta e três centavos). Orgio Gestor— Secretaria de Educação. Secretário: 
Susenilda Costa Barros. Representantes das empresas: Daniella Gomes dos Santos e Francisco Jonas Mendes da Costa. Ubajara - CE, 10 de agosto de 2023. 
João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA—AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS-CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 01.031/2023-CP. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, n° 
962, Bairro Centro, vem informar que se realizará no dia 16/08/2023, is 10:00hs, a sessão de abertura dos envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS dos 
participantes habilitados do Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.031/2023-CP, cujo objeto é a Construção da Nova Escola Eudes Soares 
Cunha com uma quadra poliesportiva, Bairro N. S. de Lourdes, no Município de Ubajara — CE. Os resultados dos julgamentos dos recursos e o 
resultado consolidado de habilitação estão disponibilizados no Portal de Licitações do TCE no sitio: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e enviados via 
email das empresas impetrantes. Ubajara - CE, 11 de agosto de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.054/2023-
PE - 0 Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufiásio, n° 962, Bairro Centro, toma público o recebimento 
das propostas virtuais no endereço https://compras.m2atecnologia.combr até o dia 28.08.2023, its 09:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é a 
Contratação de empresa para execução de serviços de consultoria na fires de implantação e acompanhamento do e-social junto i Secretaria de 
Administração e Finanças m do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 
08:00 As 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.municiroios-licitacoes,tce.ce.gov.br, ou ainda através do site httros://compras, 
m2atecnologia.com.br. Ubajara/CE, 11 de agosto de 2023. Tiago Manso Barros - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maracanafi — Aviso de Chamada Pública N° 15.006/2023-CHP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que is 09:00 (nove) horas do dia 13 de setembro de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
nesta cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o n° 15.006/2023-CHP, que 
versa acerca da seleção para escolha de organização da sociedade civil, sem fins lucrativos, visando a celebração de termo de colaboração, para executar 
o projeto "Tecendo a Rede e Reconstruindo Sonhos — Edição", com o intuito de realizar as atividades voltadas para a promoção, proteção e defesa dos 
direitos de crianças e adolescentes, em Maracandi. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. Anderson Gazetta de 
Sousa — Presidente. Maracanati - Ceara, em 11 de agosto de 2023. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.08.07.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 15 de agosto de 2023 As 12h00min (horário de Brasilia), através 
do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra 
do Edital poderá ser obtida junto ao site www.licitacoes.tce.ce.gov.br , e www.bbmnet.com.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada 

Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 25 de agosto de 2023, hs 09h00min, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob o N.' 2023.08.07.001, com fins a Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de pegas e acessórios genufnos, para suprir as necessidades da frota de veículos, junto a diversas Secretarias do Município de Camocim-
CE. As referências de tempo obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camochn/CE, 11 de agosto de 2023. Francisca 
Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE, 
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 25 de Agosto de 2023, 
13hs00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1108.01/2023-SRP, cujo objeto 6 o Registro de Preços destinado A aquisição de 
combustíveis para o abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Pereiro-CE no perímetro de abastecimento na Cidade de Fortaleza-CE, 
Conforme Anexo I, o edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 
fis 11:00h, ou pelos os sites: www.b11.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.betce-municipios/. Pereiro-CE, 11 de Agosto de 
2023. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

*5* *5* *5.. 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO PREÇOS 
lsr 23.23.03/ARP — PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.23.03/PE — Secretaria de Infraestrutura. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de pessoa jurídica para locação de veículos, máquinas e equipamentos pesados, para execução de obras viárias bem como atender as demais 
necessidades da Prefeitura de Itapipoca-CE. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura. FORNECEDOR: CARIRI EDIFICACOES, 
SERVICOS E CONDUCOES LTDA, CNPJ n°39.420.606/0001-11. VALOR GLOBAL dos LOTES registrados: LOTE 01, 02, 03, 04 e 05, VALOR 
GLOBAL de RS 8.001.472,00 (Oito Milhões, Um Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais), ASSINATURA DA ATA: 10/08/2023. VALIDADE DA 
ATA: 12 meses. Itapipoca-CE, 11 de Agosto de 2023. Antônio Vitor Nobre de Lima — Secretário Executivo da Secretaria de Infraestrutura. 

*•* *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 2023.01.04.01/SMS. Objeto: Reforma e ampliação 
do Hospital Municipal e Maternidade Sio José de Mauriti/CE. Empresa: Sertanus Serviços e Locações LTDA. Fundamentação Legal: art. 37, XXI, da 
Constituição Federal e ainda no artigo 55, inciso III, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993. Valor Reajuste: (R$ 126.154,93). Assina pela 
Contratante: Maria Evinia Sousa Furtado e assina pela Contratada: João Pedro Jota Custódio. Mauriti/CE, 03 de agosto de 2023. 

FSC 
4.111, 

MISTO 
Pod oroduckb 
• pod d• trio 

moporteiwit 

FSCT126031 


